Pa. Quod quidē ego nimis quā cupio vt impetret.  
 Nam ni illum recipiat: nihil est quo recipiam.  
 Nulla est spes iuuentutis: sese omnes amant:  
 Ille demum antiquis est adulescens moribus  
 Cuius nunquam voltum tranquillauit gratus  
 Condigne pater est eius moratus moribus.  
 Se. Ego ibo ad fratrem: ad alios captiuos meos.  
 Visam ne nocte hac quippiam turbauerint.  
 Inde me continuo recipiam rursus domum.  
 Pa. Aegre est mihi hunc facere quęstum carcerariū  
 Propter sui gnati miseriam miserum senem.  
 Sed si vllō pacto ille huc conciliari potest:  
 Vel carnificinam hunc facere possum perpeti.  
 Se. Quis hic loquitur? Pa. ego q tuo mœrore maceror  
 Macesco. confenesco, & tabesco miser.  
 Ossa atq; pellis vt miser macritudine. I  
 Neq; vnquam quicquam me iuuat: quod edo domi.  
 Foris aliquantulum etiam quod gusto id beat.  
 Se. Erga sile salue. Er. di te bene ament egio.  
 Se. Ne fle. Pa. ego ne illum fleam? ego ne nō defleā  
 Talem adolescentem? Se. semper sensi filio  
 Meo te esse amicum: & illum intellexi tibi.  
 Tum deniq; omnes nostra intelligimus bona:  
 Quum quę in potestate habuimus: ea amissimus.  
 Er. Ego postquam gnatus tuus potitus est hostiū:  
 Expertus quantifuerit nunc desidero.  
 Se. Alienus quum eius incommodum tā aegre feras:  
 Quid me patrem par facere est cui ille est vnicus.  
 Pa. Alienus ego alienus ille? ah egio  
 Nunquam istuc dixis: neque animum induxis tuum.  
 Tibi ille vnicus est: mihi etiam vnico magis vnicus.  
 Se. Laudo malum quum amici tuum ducis malum:  
 Nūc habe bonū animū. Pa. hem. Se. huc illud dolet.  
 Quia nunc remissus est edendi exercitus:  
 Pa. Nullumne interea natus qui posset tibi  
 Remissum quem dixti imperare exercitum.  
 Se. Quid credis? fugitant omnes hanc prouinciam.  
 Quod obtigerat: postquā captus philopolemus tu?

Capitulum.

Pa. Non pol mirandum est fugitare hanc prouincia.  
Multis & multigeneribus opust tibi  
Militibus: primo dum opus est pistoriensibus  
Eorum sunt aliquot genera pistoriensium.  
Opus paniceis est: opus placentinis quoq;  
Opus turdetanis: opust ficedulensibus.  
Iam maritimi omnes milites opus sunt tibi.  
Se. Vt sepe summa ingenia in oculo latent.  
Hic qualis imperator nunc priuatus est:  
Habe modo bonū animū: nam illum confido domū  
In his diebus me reconciliafcere.  
Nam eccum hic captiuum adulescentem alium  
Prognatum genere summo & summis diuitiis  
Hoc illum me mutare confido fore.  
Pa. Ita di deeq; faxint. Se. sed num quo foras  
Vocatus ad cœnam? Pa. nusquam quod sciam.  
Sed quid: dum id queris? Se. quia mihi est natalis dies  
Proptera te vocari ad cœnam volo.  
Pa. Facete dictum. Se. sed si pauxillum potes  
Contentus esse. Pa. me per pauxillum modo  
Nam istoc me assiduo victu delecto domi.  
Se. Agesis roga. Pa. emptū nisi quis meliōrē adfert  
Que mihi: atq; amicis placeat condicio magis.  
Se. Quasi fundum vendam: meis me addicā legibus.  
Pa. Proh fundū vēdis? Se. tu quidē haud fundū mihi  
Sed si venturus: tempori. Pa. æmulis iam ocium est.  
Se. I modo: venare leporem: nunc itym tenes.  
Pa. Non meus scruposam victus commeat viam.  
Nunquam istoc vīces me egio: ne postules  
Cum calceatis dentibus veniam tamen.  
Se. Asper meus victus sane est. Pa. sentis ne? hēstas  
Se. Terrestris cœna est. Pa. sus terrestris bestia est.  
Se. Multis oleribus. Pa. curato ægrotos domi.  
Num quid vis? Se. venias tēpori. Pa. memorē mones.  
Se. Ibo intro atq; intus subducam ratiunculam.  
Quantulum argenti mihi apud trapezitam fiet:  
Ad fratrem quo ire dixeram: mox iero.

Lorarius. Philocrates. Tyndarus captiuū

**D**I immortales id voluerunt vos hanc ærumnam exequi.  
Decet id pati anio æquo, si id facietis: leuior labos erit.

Domi fuitis credo liberi

Nunc seruitus si euenit: ei vos morigerari mos bonus:

Eamq; & herili imperio ingenis vestris leuem reddere.

Indigna digna habenda sunt herus que facit. Ca. ohohoh

Lo. Etulatione haud opus est multa oculis multa miseria editis.

In re mala animo si bono vtare adiuuat.

Ca. At nos pudet: quia cū catenis sumus. Lo. at pigeat postea

Nostrum herum: si vos eximat vinculis:

Aut solutos sinatq;: quos argento emerit:

Ca. Quid a nobis metuit: scimus nos.

Nostrum officium quod est si solutos sinat

Lo. At fugam fingitis: sentio quam rem agitis.

Ca. Nos fugiamus? quo fugiamus? Lo. in patriam. Ca. apage

Haud nos deceat fugitiuos imitari. Lo. immo ædepol.

Si erit occasio haud dehortor.

Ce. Vnū exorare vos sinite nos. Lo. qd nā id est? Ca. vt sine hisce

Arbitris atq; vobis nobis detis locum loquendi.

Lo. Fiat. abcedite hīc: nos cōcedamꝰ huc: sed breuē oꝛōes icēpisse

Ph. Hem istuc certum erat. concede huc. Lo. abite ab istis.

Ph. Obnoxii ambo vobis sumus pphāc rē: quī q̄ volumus nos

Copia est: ea facitis nos compotes.

Secede huc nunc iam si videtur procul:

Ne arbitri dicta nostra arbitrari queant

Ne ve permanet palam hęc nostra fallacia.

Nam doli non doli sunt: nī astu colas.

Sed malum maximum si id palam prouenit.

Nam si herus mihi es tu: atq; ego me tuū esse seruū assimulo:

Tamen viso opust. caro est opus: vt hoc sobrie sineq; arbitris

Accurate hoc agatur docte & diligenter.

Tanta incepta res est: haud somniculose hoc

Agendum est. Tyn. ero vt me voles esse. Phi. spero.

Nam tu nunc vides pro tuo caro capite

Earum offerre meum caput vilitati

Tyn. Scio. Phi. at scire memento: quando id quod voles habebis.

Nam fere maxima pars morē hunc hoies habēt: quod sibi volūt:

Dum id impetrant: boni sunt, sed id vbi iā penes sese habent:

Captiui.

Ex bonis pessimi & fraudulentissimi

Sunt: nunc ut mihi te volo esse autumo.

Quod tibi suadeam: suadeam meo patri.

Polego si te audeam meum patrem nominem:

Nam secundum patrē tu es pater proximus.

Tyn. Audlo. Phi. & propterea sapius te ut meminēris monco.

Non ego herus tibi sed seruus sum. nunc obsecro te hoc vnum:

Quoniam nobis di immortales animū ostenderunt suum:

Vt quid herum me tibi fuisse atq; esse nunc seruū velint:

Quod ante hoc pro iure imperitabā modo: nūc te oro per precē

Per fortunam incertam: & per mei te erga bonitatem patris: